Mezar taşlarının kendi içinde benzerlik ve farklılıkları ortaya konularak, diğer bölgelerdeki Osmanlı mezar taşları ile karşılaştırılmış ve sanat tarihi içindeki yerleri belirlenmeye çalışılmıştır.

Trabzon Tavanlı Cami, Boztepe Caddesi, Gazi Paşa Mahallesi, Tavanlı Cami Sokak'ta bulunmaktadır. Cami H 1291/ M 1874 yılında yaptırılmıştır. 1890 yılında bir onarım görmüştür (Tuluk-Düzenli 2010: 75-76).⁵ 2010-2011 yılları arasında Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından restore edilmiştir. Kesme taş malzeme ile inşa edilen cami, kuzey güney yönünde dikdörtgen planlıdır.

Hem Resûlün fahr-i âlem Şâh-ı kevneyn hürmeti

Eyle kabrin ravza-i cennet ya İlâhe'l âlemin

Gece gündüz eylesünler huriler hizmeti

¹² Ayakucu taşı: 150x28-28x12 cm.

¹³ Başucu taşı: 120x38-34x10 cm.

*Merhûm Hacı Mustafâ Ağa'nın
Kerîmesi merhûme Fâtıma Hatun'un
Ruhuna Fâtıha
Sene 1222 (M.1807)*

Ayakucu taşının aşağıdan yukarıya doğru hafifçe genişleyerek yükselen plaka biçiminde bir gövdesi¹⁴ sivri kemer formunda tepelikle taçlandırılmıştır. Uçları spiral döngülü 'S' biçimli kıvrım dallar taşın tüm yüzeyini kaplamaktadır (F.5b).